

Dodatek č. 1. ke Smlouvě o dílo č. 99/2023




**„Revitalizace Černého rybníka v Žihli“
uzavřené dne 16.8.2023 (dále jen “smlouva”)
mezi smluvními stranami:**

1. Lesy hl. m. Prahy

se sídlem: Práčská 1885, 106 00 Praha 10, Záběhllice
IČ: 45247650 DIČ: CZ45247650
Bankovní spojení: PPF banka a.s., 160 41 Praha 6, Evropská 2690/17
číslo účtu: 2000780018/6000
zastoupené: Ing. Ondřejem Paličkou, ředitelem organizace
(dále jen „**objednatel**“)

a

2. Stavby rybníků s.r.o.

se sídlem: Nerudova 34, 258 01 Vlašim
IČ: 02951746 DIČ: CZ02951746
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupené: 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C
225278 (dále jen „**zhotovitel**“)

I.

Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1, jehož předmětem je prodloužení termínu z důvodu nevhodných klimatických podmínek v termínu od 15.1 do 20.1.2024, realizaci a vypořádání víceprací, které vyplynuly ze změn při provádění díla v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. Přílohu č. 1 tvoří změnový list.

II.

1. V článku IV. odstavce 2. se mění termín předání díla a stanovuje se na **15.5.2024**. Důvodem prodloužení termínu jsou vícepráce a nepříznivé klimatické podmínky v zimním období. Tyto skutečnosti jsou zaznamenány ve stavebním deníku.
2. V článku V. smlouvy (Cenové ujednání a platební podmínky) zní nově odstavec takto:

“Objednatel zaplatí zhotoviteli dohodnutou smluvní cenu díla, včetně oceněných změn ve změnovém listu, které tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku. Celková částka za provedení díla je stanovena jako maximálně přípustná v celkové výši **13 211 618,63 Kč s DPH** (slovy: třináct milionů dvě stě jedenáct tisíc šest set osmnáct korun českých šedesát tři haléřů).

| | |
|-------------------------------|---|
| Cena ze smlouvy s DPH | 12 864 278,10 Kč |
| Cena ze smlouvy bez DPH | 10 631 634,79 Kč |
| Cena víceprací bez DPH | 287 058,29 Kč |
| Cena víceprací vč. DPH | 347 340,53 Kč |
| Cena celkem bez DPH | 10 918 693,08 Kč |
| Cena celkem bez DPH slovy | deset milionů devět set osmnáct tisíc šest set devadesát tři korun českých osm haléřů |
| DPH 21% | 2 292 925,55 Kč |
| Cena celkem s DPH | 13 211 618,63 Kč |

Dochází tedy k navýšení původní ceny díla o **347 340,53 Kč vč. DPH**, a to z důvodu změn, které vyplynuly při provádění díla.

III.

1. Všechna ostatní ujednání smlouvy, nejsou-li v rozporu s tímto dodatkem, zůstávají nadále v platnosti.
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnost dodatku nastává uveřejněním v registru smluv.
3. Dodatek se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden zhotovitel.

Seznam příloh:

Příloha č. 1 - změnový list

V Praze dne: 11.4.2024

V Praze dne: 11.4.24

PŘÍLOHA Č.1

Změnový list

| Celkem (absolutní hodnota změn) [Kč] | | | |
|--------------------------------------|------------|------------|-----------|
| Vícepráce | 375 608,29 | Méněpráce | 88 550,01 |
| | | | |
| | Rozdíl | | |
| VCP Celkem | 287 058,29 | Kč bez DPH | |
| DPH 21% | 60 282,24 | | |
| VCP Celkem | 347 340,53 | Kč s DPH | |

SO 02 - hráz

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množství | J.cena [Kč] | Celkem cena [Kč] |
|--------------------------------------|-----|-----------|--|----|----------|-------------|------------------|
| 20 | K | 172153102 | Zřízení těsnicího jádra nebo vrstvy š přes 1 do 3 m z hornin třídy těžitelnosti I a II skupiny 1 až 4 zhutněných do 100 % PS C | m3 | 21,5 | | |
| $(4,3 \times 5 \times 2) / 2 = 21,5$ | | | | | | | |
| Celkem | | | | | | | |

SO 01 - sdružený ojekt

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množství | J.cena [Kč] | Celkem cena [Kč] |
|---|-----|-----------|--------------------------|----|----------|------------------|------------------|
| 26 | K | 465513127 | Dlažba z lomového kamene | m2 | 84,7 | | |
| $169,4 / 2 = 84,7$ | | | | | | | |
| Celkem | | | | | | | |
| Celkem (absolutní hodnota změn) [Kč] | | | | | | 88 550,01 | |



SO 02 - hráz

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množství | J.cena [Kč] | Celkem cena [Kč] |
|----|-----|-----------|--|----|----------|-------------|------------------|
| 46 | K | 916131213 | Osazení silničního obrubníku betonového | m | 125 | | |
| 47 | M | 59217026 | obrubník betonový silniční | m | 125 | | |
| 47 | M | 572331112 | Vyspravení krytu komunikací po překozech pl přes 15 m2 asfalt betonem ACO (AB) tl přes 50 do 70 mm | m2 | 40 | | |
| 47 | M | 572331111 | Vyspravení krytu komunikací po překozech pl přes 15 m2 obalovaným kamenivem tl přes 20 do 50 mm | m2 | 40 | | |
| | | | | | Víceprá | | |

SO 01 - sružený ojekt

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množství | J.cena [Kč] | Celkem cena [Kč] |
|----|-----|-----------|---|----|-----------|-------------|------------------|
| 16 | K | 321213235 | Zdivo nadzákladvé-obklad vtokového čela (4,3x2x0,2)=1,72 | m3 | 1,72 | | |
| x | x | x | Překlad U260, dl 4,3m | ks | 1 | | |
| x | x | x | Pochozí lávka k požeráku 5m, vrátka, pororošty | ks | 1 | | |
| | | | | | Vícepráce | | |

SO 03 - břeh

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množství | J.cena [Kč] | Celkem cena [Kč] |
|----|-----|-----|--|----|-----------|-------------|------------------|
| x | x | x | Písčitá pláž 80x20x0,1x1,45 s dopravou (4,3x2x0,2)=1,72 | t | 240 | | |
| x | x | x | Molo | m | 5 | | |
| | | | | | Vícepráce | | 207 373,10 |

Celkem (absolutní hodnota změn) [Kč]

375 608,29